
OrszaggyOlós Hivatala

Irományszám ; 1,L, 105 33
Érkezett. 2016 mm 0 6,

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli kérdés

Kövér László úrna k
az Országgyű lés elnöke

Helyben

Tisztelt Elni;k Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése . az Országgyű lésről szóló 2012. évi
XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 .
(II . 24 .) OGY határozat 124 . * (1) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kíváno k
benyújtani Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter 1 'Jrhoz

kiszivárgott szövegek ismeretében támogatja-e a kormány a tőkeérdekeket kiszuNgáNti
TTIP-et? "

címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

A 'I"HP ügyében folytatott legutóbbi levélváltásunk óta – amelyben arról tájékoztatott, hog y
nem vagyunk döntési helyzetben, mivel még nincs végleges egyezményszöveg, é s
Magyarország csak egy olyan egyezményt hajlandó támogatni, amely ,,megfelel ően tükrözi a
magyar offenzív érdekeket'– számos új fejlemény történt, amelyek ismert szükségess é
teszik, hogy a kormány aktuális álláspontjára rákérdezzünk.

Egyrészt ismertté vált a Századvég Gazdaságkutató tanulmánya, amely szerint Magyarorszá g
számára egyetlen gazdasági területen sem kínálna egyértelmű előnyt az egyezmény, a haza i
gazdaság két kitüntetett szektora. az autógyártás és a mező gazdaság számára pedi g
ki fejezetten hátrányos lenne .

Másrészt a Greenpeace kiszivárogtatott mintegy 240 oldalnyi tárgyalási dokumentumot . A
szöveg világossá teszi (konkrét példákkal is bemutatva), hogy az egyezmény tárgyalása sorá n
nemhogy a magyar, de még az amerikai kormány is csak másodheged űs szerepet játszik ,
érdemben mindenrő l a nagyvállalatok döntenek . Ráadásul az is nyilvánvaló, hogy immár
szinte az összes (szám szerint 13) fejezetrő l megegyeztek, az érintett nemzeti parlamentek é s
a társadalom mindenfajta kontrollja nélkül .



Immár tehát nem halogatható tovább, hogy megismertesse velünk a kormányzati álláspontot .
Kérem, szíveskedjék tájékoztatni róla, hogy a gyakorlatilag végleges szöveg ismeretében
támogatja-e az Orbán-kabinet a magyar gazdaság számára el őnytelen, a nemzeti szuverenitás t
radikálisan korlátozó, a multinacionális t őkeérdekeket a demokratikus döntéshozatal el é
helyező TTIP-t .

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2016, május 6 .

Szabó Tíme a
Független országgy ű lési képviselő
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